
 
17/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany konané dne 24.6.2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

Bod programu č.: 9  

Návrh rozpočtového opatření č. 6/2021 

 

 

 

 

 

Obsah: 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 6/2021. 

Rada na své 72/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit 

rozpočtové opatření č. 6/2021, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Návrh rozpočtového opatření č. 6/2021 

Důvodová zpráva 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

Zastupitelstvo MČ Brno–Tuřany 

 

schvaluje 

 

rozpočtové opatření č. 6/2021, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 16.6.2021 

 

Zpracoval:          Předkládá: 

Ing. Tomáš Hornoch        Rada MČ Brno-Tuřany 
 



Poř.

číslo

Paragraf 

Položka 
Název položky

Původní 

stav  

navržená 

změna 

Upravený 

stav 

1 1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 0 694 608 694 608

2 2169/2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 295 000 295 000

3 3399/2321 Přijaté neinvestiční dary - kulturní akce 308 000 36 000 344 000

4 6330/4137 Příjmy z finančního vypořádání 2020 od města (ÚZ 220) 0 2 444 000 2 444 000

3 469 608

17 132 000 4 815 000 21 947 000

8 284 608

Poř.

číslo

Paragraf 

Položka
Název položky

Původní 

stav  

navržená 

změna 

Upravený 

stav 

Silnice

1 2212/5169 Účelové komunikace - nákup služeb 120 000 71 000 191 000

z toho: ÚZ 73, ORG 220 120 000 71 000 191 000

2 2212/5171 Opravy účelových komunikací 2 760 000 6 400 000 9 160 000

z toho: ÚZ 73, ORG 220 2 760 000 6 400 000 9 160 000

Slavnosti tuřanského zelí

3 3319/5175 Pohoštení 2 000 23 000 25 000

4 3319/5194 Věcné dary 2 000 13 000 15 000

Základní škola

5 3113/6121 Budova Požární - DUR tělocvična 400 000 400 000 800 000

6 3113/6121 ZŠ Měšťanská - rekonstrukce objektu - IV. etapa - rozvody kanalizace a vody 5 200 000 1 281 653 6 481 653

z toho: ÚZ 100 0 1 281 653 1 281 653

7 3113/6121 ZŠ Měšťanská - rekonstrukce objektu - IV. etapa - rozvody kanalizace a vody 6 481 653 -1 281 653 5 200 000

Sportovní hala

8 3412/5171 Opravy a udržování 100 000 80 000 180 000

9 3412/6121 Rekonstrukce sportovního areálu Karkulínova 600 000 500 000 1 100 000

Veřejná zeleň

10 3745/5171 Opravy a udržování 40 000 60 000 100 000

11 3745/6121 Výstavba hřiště Dvorska 1 800 000 1 100 000 2 900 000

z toho: ÚZ 100 0 1 100 000 1 100 000

12 3745/6121 Výstavba hřiště Dvorska 2 900 000 -1 100 000 1 800 000

Úřad

13 6171/5361 Nákup kolků 2 000 18 000 20 000

Převody mezi městem a městskými částmi

14 6330/5347 Převody mezi městem a městskými částmi 0 25 000 25 000

z toho: ÚZ 220 0 25 000 25 000

Ostatní finanční operace

15 6399/5365 Daň z příjmů 0 694 608 694 608

8 284 608

Brno, 14.6.2021 Za MČ Brno-Tuřany:

Vypracoval: Hornoch

celkem příjmy + financování

celkem příjmy

Statutární město Brno - městská část Brno-Tuřany
Rozpočtové opatření č. 6/2021

 v  Kč  / pro ZMČ/

PŘÍJMY

zapojení zůstatku roku 2020 - pol. 8115

VÝDAJE

Tímto RO č. 6/2021 se příjmy zvýšily o 3 469 608 Kč, tj. na 57 688 608 Kč a výdaje se zvýšily o 8 284 608 Kč, tj. na 79 635 608 Kč.

Stav ve FRR  je 1 000 tis. Kč.

Rozdíl mezi příjmy a výdaji činí 21 947 tis.Kč a je kryt položkou financování. 

Toto rozpočtové opatření ne/bylo schváleno na 17/VIII. zasedání ZMČ dne 24.6.2021.



 

Důvodová zpráva 
 

 

 

Příjmy:  

 

1 příjem daně z příjmu právnických osob (zapojení na příjmové i výdajové 

stránce rozpočtu) 

2 zapojení prostředků přijatých za pokuty za porušení stavebního zákona 

3 zapojení prostředků přijatých na kulturní akce v rámci Programu partnerství 

kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany 

4 zapojení prostředků obdržených v rámci finančního vypořádání jako podíl na 

prodeji majetku města (2 381 653 Kč), doplatek dotace SPOD (54 478,25 Kč) a 

kompenzace za poplatek z pobytu (7 590 Kč) do rozpočtu 

 

Financování: 

 

zapojení zůstatku minulých let 

 

Výdaje:  

 

 1-2 zapojení prostředků na účelové komunikace, které nám byly ponechány v 

  rámci finančního vypořádání s městem za rok 2020 

 3-4 zapojení prostředků přijatých na kulturní akce v rámci Programu partnerství 

  kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany 

 5 navýšení finančních prostředků na zpracování DUR tělocvičny v budově školy 

  Požární 

 6-7,11-12 zapojení finančních prostředků obdržených jako podíl na prodeji majetku 

  města do rozpočtu investiční akce 

 8 navýšení finančních prostředků na případné opravy ve sportovní hale na ulice 

  Měšťanská  

 9 navýšení prostředků na projektovou dokumentaci rekonstrukce sportovního 

  areálu 

 10 navýšení prostředků na doplnění některých hracích prvků na hřišti Malínská 

13 navýšení finančních prostředků na nákup kolků pro potřeby vkladu do katastru 

nemovitostí 

14 vratka nevyčerpaných finančních prostředků určených na volby do krajských 

zastupitelstev (24 710,88 Kč)  

15 platba daně z příjmu právnických osob 

 

 

http://www.turany.cz/wp-content/uploads/2017/01/Program-´partnerství-kulturních-akcí-pořádáných-MČ-Brno-Tuřany´.pdf
http://www.turany.cz/wp-content/uploads/2017/01/Program-´partnerství-kulturních-akcí-pořádáných-MČ-Brno-Tuřany´.pdf
http://www.turany.cz/wp-content/uploads/2017/01/Program-´partnerství-kulturních-akcí-pořádáných-MČ-Brno-Tuřany´.pdf
http://www.turany.cz/wp-content/uploads/2017/01/Program-´partnerství-kulturních-akcí-pořádáných-MČ-Brno-Tuřany´.pdf

